Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытия
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке

«Капитальный ремонт Дома культуры с. Делакеу»

07 мая 2024 год № 32

Наименование заказчика: Государственная администрация Григориопольского района и
города Григориополь.

Источник финансирования: Местный бюджет - Программа использования средств от налога
на содержание жилищного фонда, объектов социально-культурной сферы и благоустройство
территорий города Григориополь и Григориопольского района на 2024 год.

Начальная (максимальная) цена: 1 651 586,00 руб. ПМР.

Присутствовали:
Председатель комиссии:

Присутствовал представитель Прокуратуры города Григориополь и Григориопольского
района.

Извещение о проведении открытого аукциона по закупке «Капитальный ремонт Дома
культуры с. Делакеу» размещено на официальном сайте информационной системы в сфере
закупок Приднестровской Молдавской Республики: www.zakupki.gospmr.org и на
официальном сайте государственной администрации Григориопольского района и города
Г ригориополь: www.grig-admin.idknet.com.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе
по закупке «Капитальный ремонт Дома культуры с. Делакеу» проводит комиссия по адресу: г.
Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 4-й этаж, малый зал, в 10:30 часов, 07 мая 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

http://www.zakupki.gospmr.org
http://www.grig-admin.idknet.com

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две) заявки на
участие в открытом аукционе по закупке «Капитальный ремонт Дома культуры с. Делакеу» в
закрытых конвертах от ООО «Аверия» и ООО «Иннова».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками
на участие в открытом аукционе велась аудио и видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе
присутствовали участники открытого аукциона, подавшие заявки на участие в открытом
аукционе: представитель ООО «Аверия» Тырбул В.И. и директор ООО «Иннова» Пасичнюк
В.С., представившие документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий
полномочия на представление интересов участников открытого аукциона на процедуре
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, зарегистрированные в
журнале регистрации участников открытого аукциона или их представителей, подавших
заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов
на участие в открытом аукционе (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии, а также участники закупки, подавшие заявки на участие в открытом
аукционе, убедились в целостности конвертов на участие в открытом аукционе.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе комиссия
объявила участникам открытого аукциона и их представителям, а также всем
присутствующим о возможности подачи заявок на участие в открытом аукционе или отзыва
поданных ранее заявок на участие в открытом аукционе. Комиссия объявила о последствиях
подачи 2 (двух) и более заявок на участие в открытом аукционе.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в открытом аукционе
непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе,
информация об отзыве или изменении уже поданной заявки на участие в открытом аукционе:
не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в открытом аукционе в порядке очередности их поступления:

Регистрацио
нный номер

заявки на
участие в
открытом
аукционе

Дата
и время подачи

заявки на участие в
открытом аукционе

Наименование участника
открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом
аукционе(наименование

организации; фамилия, имя,
отчество для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по
которым
подана

заявка на
участие в
открытом
аукционе

1 07.05.2024г. в 10:20 ООО «Иннова» 1
2 07.05.2024г. в 10:28 ООО «Аверия» 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в открытом аукционе в порядке
их поступления.

Регистрационный номер заявки 1 .
Наименование участника открытого

аукциона, подавшего заявку
на участие в открытом аукционе

(наименование организации)

ООО «Иннова»

Место нахождения г. Тирасполь, ул. Гвардейская, 42/43
Дата и время подачи заявки на участие в

открытом аукционе
07.05.2024г.

10:20
Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

открытого аукциона, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого
аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Регистрационный номер заявки 2 .
Наименование участника открытого

аукциона, подавшего заявку ООО «Аверия»
на участие в открытом аукционе

(наименование организации)
Место нахождения г. Григориополь, ул. Дзержинского, 55а

Дата и время подачи заявки на участие в 07.05.2024г.
открытом аукционе 10:28

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
открытого аукциона, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого
аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

10. По итогам заседания Комиссии поступило 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе
по закупке «Капитальный ремонт Дома культуры с. Делакеу».

Согласно части 3 пункта 8 статьи 39 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 26 ноября 2018 года№  318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
(САЗ 18-48) в текущей редакции, принято единогласное решение: рассмотреть заявки на
участие в открытом аукционе по закупке «Капитальный ремонт Дома культуры с. Делакеу»
14 мая 2024 года в 10:00 часов.

11. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе

в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов

данного открытого аукциона.

12. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Приложение № 1
к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие
в открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным
в форме электронных документов заявкам
от 07 мая 2024г. № 32

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие
в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе

и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по объекту:

№
п/п

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на участие

в открытом аукционе (наименование
организации, фамилия, имя, отчество

для индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество участника
открытого аукциона и (или) его

представителя, подавшего заявку на

Данные
документа,

удостоверяющего

Документ,
подтверждающий

полномочия Подпись

участие в открытом аукционе личность представителя

1 . О О О  1г & - н  b fo  £><х-

1 С*СО ^ & е  ju iO O f _
— -----^  ' // У

\У

Секретарь комиссии:__
(фамилия, имя, отчество) (подпись)

Дата 07 мая 2024г.

Приложение № 2
к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие
в открытом аукционе и открытия доступа к поданным
в форме электронных документов заявкам
от 07.05.2024г. № 32

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении открытого аукциона

и документации об открытом аукционе
ЛОТ № 1

№

п/п

Н аи м ен ован и е д ок ум ен тов ,
заявленны х

в и зв ещ ен и и  и д о к ум ен тац и и  о
п р ов ед ен и и

откры того аукци она

Н аи м ен ован и е участников закупки, п одав ш и х заявки на уч асти е
в откры том  аук ц и он е (н аи м ен ов ан и е орган и зац и и )

Per. ном ер
заявки 1

P er. ном ер
заявки 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
О О О  «И н нова» О О О  «А вер и я »

1

В ы писка из единого  государственного
реестра ю ри ди чески х  ли ц  или
засвидетельствованная в нотариальном
порядке копия такой  выписки.

+ +

2
Д окумент, подтверж даю щ и й  полном очия
лица на о сущ ествлени е действий  о т  им ени
участн и ка откры того аукциона

присутствовал
директор

при сутствовал
представи тель по

доверен ности
присутствовал

3
Копии учредительны х докум ентов
участн и ка откры того  аукциона (для
ю ридического  лица)

+ +

4 К опия ли ц ен зи и  н а  работы  в соответствии
с действую щ им  законодательством  П М Р

+ +

5
Д окументы , подтверж даю щ ие право
участн и ка откры того  аукциона на получение
преим ущ еств в соответствии  с Законом  о
закупках, или копии этих докум ентов.

- -

6
Д екларация об отсутстви и  личной
заинтересованности  при осущ ествлении
закупок товаров  (работ, услуг)

+ +

Секретарь комиссии:
(фамилия, имя, отчество) (подпись) Дата 07.05.2024г.